

Czarnocin, dnia 8.02.2019 r.

0003.5.2019

Sz. P.

**Radna Anna Król-Pospieszny**

**Radna Anna Beldowska**

W odpowiedzi na interpelację złożoną do Przewodniczącego Rady Gminy Andrzeja Krajewskiego, pragnę poinformować, że podobnie jak Panie podzielam troskę o bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu na drogach naszej gminy a w szczególności mieszkańców.

Odnosząc się do kwestii problemu braku dobrej widoczności uczestników ruchu wyjeżdżających z ul. Juliusza Poniatońskiego na ulicę Główną, informuję, że takie działania są podejmowane już od dłuższego czasu. W dniu 7.11.2017r. pismem do Zarządu Dróg Powiatowych wnioskowaliśmy o umieszczenie na skrzyżowaniu urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego **U-18 – lustra drogowego** w celu poprawy widoczności. W odpowiedzi na w/w wniosek z dnia 1.12.2017 stwierdzono, że Komisja ds. Organizacji i Zarządzania Ruchem na drogach gminnych i powiatowych położonych na terenie Powiatu Piotrkowskiego, nie widzi podstaw do wprowadzenia w/w znaku i negatywnie opiniuje wniosek. W kolejnym piśmie z dnia 13.11.2018r. Wójt Gminy zwrócił się z kolejną prośbą do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie poprawy bezpieczeństwa na w/w skrzyżowaniu, tym razem wnioskując o rozwiązanie w postaci wprowadzenia zakazu zatrzymywania się i postoju na ul. Głównej od przejścia dla pieszych przed szkołą w stronę skrzyżowania (znaki B-35, B-36) na długości 4-5 miejsc postojowych. Odpowiadając na pismo Dyrektor Zarządu Dróg poinformował, że na podstawie oględzin stwierdzono jednak problemy przy włączaniu się do ruchu z ulicy Poniatońskiego na ulicę Główną. Ustawienie znaków B-35 i B-36 wymaga jednak uzgodnień dlatego Zarząd Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim wykona projekt stałej organizacji ruchu i przystąpi do wnioskowanych prac. Przebieg prac w tym zakresie będzie monitorowany przez pracowników Urzędu Gminy.

Jeśli chodzi o kwestię udostępnienia parkingów przy nowym targowisku gminnym oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym informuję, że te miejsca postojowe są dostępne dla mieszkańców. Doliczając do tego miejsca postojowe przy ul. Poniatońskiego (przed ciągiem sklepów), przed salą OSP, przy Urzędzie Gminy, po przeciwnej stronie kościoła oraz po przeciwnej stronie urzędu w kierunku na cmentarz można stwierdzić, że nie ma najmniejszego problemu z parkowaniem w centrum Czarnocina. Pozostaje tylko kwestia wyboru dogodnego miejsca do parkowania przez poszczególnych kierowców.

Z poważaniem

WÓJT  
*R. Miksa*  
mgr Roman Miksa